
PR}I,N" /+836 DEL

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCìA DITRAPANI

4' SETTORE SERVIZI TECNICI, MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DET N'01388 DEL - 1 SEI,2015

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA MESSA lN SICUREZA DELLA SCUOLA MEDTA

NAVARRA

- Modifica della Determinazione ,lel Dirigente del Settore Sèrvizi Tecnici, Manutenlivi

ed Ambientali n''1341 del 't8.08.2015



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamata:
La Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici, 1\,'lanutentivi ed Ambienta i n' 1341 del

'18-08-2015 con la quale si approvava il quadro economico rimodulato a seguito della stipula del

contratto di appalto Rep. n' 9273 del '10-08-2015 del progetio esecutivo dei "LAVoR| Dl

JVANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA IVESSA IN SICUREZA DELLA SCUOLA IVEDIA

NAVARRA", dell'importo complessivo di€ 285,600,00 così distinlo:

A IMPORTO COMPLESSIVO DEILAVORI E DELLE FORNITURE

A 1 - lmpo(o dei Lavori al netto ribasso asta del 37,5294% € 89.252,10

A 2 - Oneridella Sicurezza non soggettia ribasso € 19.446,31

A 3 - Costo della mano d'opera non soggetti a ribasso € 49.907,05

A 4 - Totale importo dei lavori € 158.605,46 € 158.605,46

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B 1 - Spese tecniche per progettazione Ufficio tecnico comunale

comprensive di contributi previdenziali (2% di A ) € 4.244,48

B 2 - Allacci e spese conferimento discarica € 10.000,00

B 3 - Pareri e spese per gara € 4.000,00

B 4 - lmprevistiesecuzicne'avcri

Totale somme a dìsposizione dell'amministrazione € 26.686,8'l

c tvA
C 1 - IVA sui lavo

Totale IVA

D ECONOMIE DIGARA
D 1 - Economie da ribasso d'asta

D 2 - Economie derivante IVA sul ribasso d'asta

Totale economie di gara

PREZZO COMPLESSIVO DELL'OPERA

Considerato che:

- L'importo occorrente reiativo a l'aumento dell'aliquoia lva ordinaria dal21 a|220/o a decottete dal l'
otiobre 2013, ai sensÌ dell'articolo 40, comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come da

ultimo modifìcato dall'art. 11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), è stato, per

mero errore, prelevato alla voce "lmprevisti esecuzione lavori" del QTE del progetto esecutivo

anziché dalla voce "Economie derivante IVA sul ribasso d'asta" de QTE rimodulato;

- Occorre modificare il quadro economico rimodulato a seguito della stipula del contratto di appalto

Rep. n' 9273 del 10-08-2015 approvato con Determinazione del Di gente del Settore Servizi

Tecnici, l\y'anutenlivi ed Ambientali n'1341 del 18-08-2015 del progetto esecutivo dei 'LAVoR| Dl

IVANUTENZIONE SIRAORDINARIA PER LA I\,4ESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA IVEDIA

NAVARM", dell'importo complessivo di€ 285.600,00 nel seguente rnodo:

A IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI E DELLE FORNITURE

A 1 - lmporto dei Lavori al netto ribasso asla del 37,52940/0 € 89.252,10

A 2 - oneridella Sicurezza non soggetlia ribasso € 19.446,31

A 3 - Costo della mano d'opera non soggetti a ribasso € 49 907 05

A 4 - Totale impoÉo dei lavori € 158.605,46 € 158,605,46

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B 1 - Spese tecniche per progettazione Ufficio lecnico comunale

€ 34.893,20

€ 34.893,20

€ 26.686,81

€ 34.893,20

€ 53.618,47

€ 11.796.06

€ 65.414,53 € 65.414.53

€ 285.600,00



comprensive di contrlbuti previdenziali (2010 diA ) € 4 244,48

B 2 - Allaccie spese conferimenio discarica € 10.000,00

83 -Pareriespesepergara € 4.000,00

B 4 - lmprevistì esecuzione lavori € 10.564 56

Totale somme a disposizione dell'amministrazione € 28.809,04

C IVA
€ 34.893,20

€ 34.893,20

€ 28.809,04

€ 34.893,20
C 1 - IVA sui lavori

Totale IVA

D ECONOMIE DIGARA
D 1 - Economìe da ribasso d'asta

D 2 - Economie derivante IVA sul ribasso d'asta

Totale economie di gara

PREZZO COMPLESSIVO DELL'OPERA

€ 53.618,47

€ 9.673.83

€ 63.292,30 € 63.292.30

€ 285.600,00

Ritenuto necessario, per quanto sopra, modificare il quadro economico rimodulato a seguilo della stipula del

contralto di appalto Rep. n'9273 del 10-08-2015 approvato con Determinazione del Dirigenle del Settore

Servizi Tecnici, lvlanutenlivi ed Ambientali n' 1341 del 18-08-2015 del progetto esecutivo dei "LAVORI Dl

IIIANUTENZIONE STMORDINARIA PER LA I\IESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA IlIEDIA NAVARRA';

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. '142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL RR. n.48

dell'1 1/12l1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "ordinamento finanzia o e

conìabÌle degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente "Testo Unico del Pubblico lmpiego";

Vista la Legge n' 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la DeliberazÌone di C.C. n. 173 del 3010-2014 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio

linanziarlo 20 1 4 I 201 6 :

Vista la Deliberazione di G.M. n' 394 del 27-11-2014 di approvazione PEG 201412016

Visto il Decreto del l\linistro degli lnterni del 30-07-2015 che proroga il termine per l'approvazione del bilancìo

di previsione al 30-09-201 5.

DETERMINA

1. di modificare il quadro economico rimodulato a seguito della slipula del coniratto di appalto Rep. n'

9273 del 10-08"2015 approvalo con Determinazione del Dirigente del Setlore Servizi Tecnicl,

l,4anutentivi ed Ambientali n' 1341 del 18-08-2015 del progetto esecutivo dei 'LAVoR| Dl

I\4ANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA I\,IESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA IVEDIA

NAVARM;

2. di inviare copia del presente atto al Settore Servizi Finanziari, per isuccessivi prowedimentl;

3. di dare atto che la presente deteminazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio, nonché sul silo

web www.comune.alcamo.tp.it di Questo Comune pe[ 15 giorniconsecutivi.

lslru Tecnico
Geom.



CERT IF ICAT O DI PUBBLIC AZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale' certifica che copia della

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Preiorio' nonché sul sìio web

www.comune.alcamo to.it di questo comune pergg' 15 consecutivi dal_- e che contro la

stessa non sono state presentate opposizionì o reclamÌ

Alcamo lì 

-

/L SEGREIARi O GENERAIE

Dr. Ctistoloro Ricuqati


